
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 （ 3,001,214 ） （ 2,238,706 ） （ 762,508 ）

基本財産受取利息振替額 3,001,214 2,238,706 762,508

特定資産運用益 （ 37,480 ） （ 26,617 ） （ 10,863 ）

特定資産受取利息 37,480 26,617 10,863

受取会費 （ 15,800 ） （ 3,200 ） （ 12,600 ）

賛助会員受取会費 15,800 3,200 12,600

事業収益 （ 1,294,039,475 ） （ 1,765,157,996 ） （ △ 471,118,521 ）

登録事業収益 274,192,538 307,761,330 △ 33,568,792

受託事業収益 313,725,689 409,850,684 △ 96,124,995

請負事業収益 683,320,021 1,026,855,039 △ 343,535,018

自主事業収益 22,801,227 20,690,943 2,110,284

受取補助金等 （ 45,039,460 ） （ 50,625,781 ） （ △ 5,586,321 ）

受取補助金等振替額 45,039,460 50,625,781 △ 5,586,321

雑収益 ( 10,500 ） ( 58,200 ） ( △ 47,700 ）

雑収益 10,500 58,200 △ 47,700

経常収益計 1,342,143,929 1,818,110,500 △ 475,966,571

（2）経常費用

事業費 （ 1,306,364,814 ） （ 1,515,749,800 ） （ △ 209,384,986 ）

役員報酬 31,693,062 31,949,142 △ 256,080

給与手当 506,611,005 546,192,508 △ 39,581,503

退職給付費用 28,551,612 27,962,459 589,153

法定福利費 71,394,584 77,121,841 △ 5,727,257

福利厚生費 1,748,626 766,139 982,487

賃借料 118,801,767 109,323,789 9,477,978

光熱水料 9,178,961 8,093,908 1,085,053

電子計算機諸費 693,001 523,800 169,201

会議開催費 33,083,841 49,828,853 △ 16,745,012

旅費交通費 74,617,800 105,740,143 △ 31,122,343

印刷製本費 19,544,176 21,843,879 △ 2,299,703

通信運搬費 26,407,467 42,456,261 △ 16,048,794

諸謝金 28,634,569 32,884,510 △ 4,249,941

減価償却費 73,881,537 90,823,060 △ 16,941,523

消耗品費 11,822,212 16,526,960 △ 4,704,748

図書資料費 702,943 2,164,943 △ 1,462,000

諸会費 1,720,540 1,415,960 304,580

保守修繕費 28,635,337 23,718,336 4,917,001

支払保険料 2,168,670 2,200,350 △ 31,680

租税公課 49,849,620 73,585,500 △ 23,735,880

役務費 186,492,343 249,792,560 △ 63,300,217

雑費 131,141 834,899 △ 703,758
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 160,951,305 ） （ 181,053,634 ） （ △ 20,102,329 ）

役員報酬 27,709,977 29,350,758 △ 1,640,781

給与手当 55,909,017 61,040,474 △ 5,131,457

退職給付費用 8,213,788 8,844,541 △ 630,753

法定福利費 8,475,629 9,365,586 △ 889,957

福利厚生費 1,707,573 1,862,331 △ 154,758

賃借料 21,920,181 24,886,527 △ 2,966,346

光熱水料 3,639,344 3,866,808 △ 227,464

会議開催費 16,935 76,394 △ 59,459

旅費交通費 893,788 1,007,576 △ 113,788

印刷製本費 1,106,035 692,615 413,420

通信運搬費 3,510,712 3,705,930 △ 195,218

諸謝金 10,557,432 7,009,884 3,547,548

減価償却費 3,105,534 7,215,094 △ 4,109,560

消耗品費 679,436 1,213,441 △ 534,005

図書資料費 311,349 392,774 △ 81,425

諸会費 1,868,400 1,969,890 △ 101,490

保守修繕費 757,404 6,195,424 △ 5,438,020

支払保険料 922,115 1,372,957 △ 450,842

租税公課 565,350 937,400 △ 372,050

役務費 5,814,514 6,172,308 △ 357,794

雑費 3,266,792 3,874,922 △ 608,130

経常費用計 1,467,316,119 1,696,803,434 △ 229,487,315

当期経常増減額 △ 125,172,190 121,307,066 △ 246,479,256

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

電話加入権評価損 0 1,216,400 △ 1,216,400

経常外費用計 0 1,216,400 △ 1,216,400

当期経常外増減額 0 △ 1,216,400 1,216,400

当期一般正味財産増減額 △ 125,172,190 120,090,666 △ 245,262,856

一般正味財産期首残高 772,836,843 652,746,177 120,090,666

一般正味財産期末残高 647,664,653 772,836,843 △ 125,172,190

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 （ 3,441,756 ） （ 2,658,818 ） （ 782,938 ）

基本財産受取利息 3,441,756 2,658,818 782,938

受取補助金等 （ 17,124,313 ） （ 34,177,536 ） （ △ 17,053,223 ）

受取国庫補助金 0 7,478,885 △ 7,478,885

受取地方公共団体補助金 17,124,313 26,698,651 △ 9,574,338

一般正味財産への振替額 （ △ 48,040,674 ） （ △ 52,864,487 ） （ 4,823,813 ）

当期指定正味財産増減額 △ 27,474,605 △ 16,028,133 △ 11,446,472

指定正味財産期首残高 1,431,062,379 1,447,090,512 △ 16,028,133

指定正味財産期末残高 1,403,587,774 1,431,062,379 △ 27,474,605

Ⅲ　正味財産期末残高 2,051,252,427 2,203,899,222 △ 152,646,795
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,001,214 ） ( 3,001,214 )

基本財産受取利息振替額 3,001,214 3,001,214

特定資産運用益 0 0 0 0 0 （ 37,480 ） ( 37,480 )

特定資産受取利息 0 37,480 37,480

受取会費 0 0 0 ( 15,800 ) ( 15,800 ) 0 ( 15,800 )

賛助会費受取会費 15,800 15,800 15,800

事業収益 ( 274,192,538 ) ( 210,232,106 ) ( 651,984,767 ) 0 ( 1,136,409,411 ) （ 157,630,064 ） ( 1,294,039,475 )

登録事業収益 274,192,538 274,192,538 274,192,538

受託事業収益 68,847,284 196,820,418 265,667,702 48,057,987 313,725,689

請負事業収益 124,738,619 451,296,974 576,035,593 107,284,428 683,320,021

自主事業収益 16,646,203 3,867,375 20,513,578 2,287,649 22,801,227

受取補助金等 0 ( 333,435 ) ( 44,433,978 ) 0 ( 44,767,413 ) （ 272,047 ） ( 45,039,460 )

受取補助金等振替額 333,435 44,433,978 44,767,413 272,047 45,039,460

雑収益 0 0 0 0 0 （ 10,500 ） ( 10,500 )

雑収益 0 10,500 10,500

経常収益計 274,192,538 210,565,541 696,418,745 15,800 1,181,192,624 160,951,305 1,342,143,929

（2）経常費用

事業費 ( 290,105,865 ) ( 223,367,103 ) ( 792,891,846 ) 0 ( 1,306,364,814 ) 0 （ 1,306,364,814 ）

役員報酬 9,782,101 4,571,269 17,339,692 31,693,062 31,693,062

給与手当 137,538,288 104,035,566 265,037,151 506,611,005 506,611,005

退職給付費用 6,926,145 6,551,314 15,074,153 28,551,612 28,551,612

法定福利費 18,202,512 14,278,176 38,913,896 71,394,584 71,394,584

福利厚生費 1,021,263 225,844 501,519 1,748,626 1,748,626

賃借料 18,837,537 13,147,200 86,817,030 118,801,767 118,801,767

光熱水料 1,221,880 538,152 7,418,929 9,178,961 9,178,961

電子計算機諸費 307,800 385,201 0 693,001 693,001

会議開催費 21,068,172 7,112,617 4,903,052 33,083,841 33,083,841

旅費交通費 19,276,409 14,267,998 41,073,393 74,617,800 74,617,800

印刷製本費 6,991,236 7,246,056 5,306,884 19,544,176 19,544,176

通信運搬費 6,438,967 2,737,755 17,230,745 26,407,467 26,407,467

諸謝金 20,557,550 5,565,737 2,511,282 28,634,569 28,634,569

減価償却費 1,857,670 4,324,855 67,699,012 73,881,537 73,881,537

消耗品費 702,223 2,232,416 8,887,573 11,822,212 11,822,212

図書資料費 546,947 151,265 4,731 702,943 702,943

諸会費 409,410 1,225,360 85,770 1,720,540 1,720,540

保守修繕費 2,588,652 1,788,048 24,258,637 28,635,337 28,635,337

支払保険料 893,600 0 1,275,070 2,168,670 2,168,670

租税公課 10,446,172 9,270,953 30,132,495 49,849,620 49,849,620

役務費 4,436,480 23,693,563 158,362,300 186,492,343 186,492,343

雑費 54,851 17,758 58,532 131,141 131,141

小計共通

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

平成３０年 ４月 １日 から平成３１年 ３月３１日 まで
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公益目的事業会計

合計
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業
小計共通

科       目 法人会計

公益目的事業会計

合計

管理費 0 0 0 0 0 （ 160,951,305 ） （ 160,951,305 ）

役員報酬 27,709,977 27,709,977

給与手当 0 55,909,017 55,909,017

退職給付費用 0 8,213,788 8,213,788

法定福利費 0 8,475,629 8,475,629

福利厚生費 0 1,707,573 1,707,573

賃借料 0 21,920,181 21,920,181

光熱水料 0 3,639,344 3,639,344

会議開催費 0 16,935 16,935

旅費交通費 0 893,788 893,788

印刷製本費 0 1,106,035 1,106,035

通信運搬費 0 3,510,712 3,510,712

諸謝金 0 10,557,432 10,557,432

減価償却費 0 3,105,534 3,105,534

消耗品費 0 679,436 679,436

図書資料費 0 311,349 311,349

諸会費 0 1,868,400 1,868,400

保守修繕費 0 757,404 757,404

支払保険料 0 922,115 922,115

租税公課 0 565,350 565,350

役務費 0 5,814,514 5,814,514

雑費 0 3,266,792 3,266,792

経常費用計 290,105,865 223,367,103 792,891,846 0 1,306,364,814 160,951,305 1,467,316,119

当期経常増減額 △ 15,913,327 △ 12,801,562 △ 96,473,101 15,800 △ 125,172,190 0 △ 125,172,190

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,913,327 △ 12,801,562 △ 96,473,101 15,800 △ 125,172,190 0 △ 125,172,190

一般正味財産期首残高 772,836,843

一般正味財産期末残高 647,664,653

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 3,441,756 ） （ 3,441,756 ）

基本財産受取利息 0 3,441,756 3,441,756

受取補助金等 0 ( 0 ) ( 17,124,313 ) ( 17,124,313 ) 0 （ 17,124,313 ）

受取地方公共団体補助金 17,124,313 17,124,313 17,124,313

受取寄付金 0 0 （ 0 ） （ 0 ）

一般正味財産への振替額 0 （ △ 333,435 ) ( △ 44,433,978 ) 0 ( △ 44,767,413 ) （ △ 3,273,261 ） （ △ 48,040,674 ）

当期指定正味財産増減額 0 △ 333,435 △ 27,309,665 0 △ 27,643,100 168,495 △ 27,474,605

指定正味財産期首残高 1,431,062,379

指定正味財産期末残高 1,403,587,774

Ⅲ　正味財産期末残高 2,051,252,427

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。
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